

**FEDERAÇÃO BRASILENSE DESPORTIVA DOS SURDOS (FBDS/DF)**  
**PROPOSTA PLATAFORMA+BRASIL Nº 003596/2022**  
**OBJETO: REALIZAÇÃO DOS EVENTOS ESPORTIVOS DE SURDOS NO DISTRITO FEDERAL**

**PLANILHA DE CUSTOS DETALHADA**

META 1		RECURSOS HUMANOS								
Meta	Etapa	Descrição								
1	1.1	ASSESSORIA DE PROJETO/EVENTOS								
Nº	Especificação do Item/Serviço	Qtde.	Unid. Medida	Total	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3	
					Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total
1.1.1	<b>Contratação de serviços de assessoria de projetos/eventos</b> Descrição: Empresa administrativa com conhecimento e experiência de elaboração, execução e prestação de contas do projeto com emissão de relatório administrativo, esportivo e financeiro.	1	Serviço	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 13.000,00	R\$ 13.000,00
1.1.2	<b>Contratação de serviços de assessoria de webdesign e mídias sociais</b> Descrição: Empresa administrativa, de tecnologia, de marketing ou de publicidade e propaganda com conhecimento e experiência de elaboração de artes e mídias sociais para divulgação das ações do projeto/evento.	7	Serviço	7	R\$ 1.100,00	R\$ 7.700,00	R\$ 1.200,00	R\$ 8.400,00	R\$ 1.600,00	R\$ 11.200,00
<b>VALOR TOTAL UNITÁRIO COTADO</b>					<b>R\$ 17.700,00</b>		<b>R\$ 20.400,00</b>		<b>R\$ 24.200,00</b>	
Identificação das Empresas										
Meta	Etapa	Empresa	Nome		CNPJ		Telefone		Valor Total Cotado	
1	1.1	1	BASE OITO EIRELLI		24.221.842/0001-31		(61) 9.9461-7779		R\$ 17.700,00	
		2	ANDERSON MARCONDES SANTANA JUNIOR 04902987961		39.347.243/0001-36		(41) 9.9874-1333		R\$ 20.400,00	
		3	IN'ANIMA SERVIÇOS DE EVENTOS E TURISMO EIRELI		42.399.068/0001-35		(61) 3578-4509		R\$ 24.200,00	
Meta	Etapa	Descrição								
1	1.2	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE VÔLEI DE PRAIA								
Nº	Especificação do Item/Serviço	Qtde.	Diárias	TOTAL	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3	
					Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total
1.2.1	<b>Contratação de serviços de arbitragem - vôlei de praia</b> Descrição: Equipe composta por 4 árbitros por quadra, sendo no total de 3 quadras por etapa, onde o projeto terá 6 etapas	6	3	18	R\$ 1.500,00	R\$ 27.000,00	R\$ 1.300,00	R\$ 23.400,00	R\$ 900,00	R\$ 16.200,00
<b>VALOR TOTAL UNITÁRIO COTADO</b>					<b>R\$ 27.000,00</b>		<b>R\$ 23.400,00</b>		<b>R\$ 16.200,00</b>	
Identificação das Empresas										
Meta	Etapa	Empresa	Nome		CNPJ		Telefone		Valor Total Cotado	
1	1.2	1	BASE OITO EIRELLI		24.221.842/0001-31		(61) 9.9461-7779		R\$ 27.000,00	
		2	ANDERSON MARCONDES SANTANA JUNIOR 04902987961		39.347.243/0001-36		(41) 9.9874-1333		R\$ 23.400,00	
		3	FEDERAÇÃO DE VÔLEI DO DISTRITO FEDERAL - FVDF		18.384.087/0001-03		(61) 9.8133-6060		R\$ 16.200,00	
Meta	Etapa	Descrição								

1	1.3	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE FUTSAL										
Nº	Especificação do Item/Serviço			Qtde.	Unid. Medida	Total	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3	
							Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total
1.3.1	Contratação de serviços de arbitragem - futsal Descrição: Equipe composta por 3 árbitros por quadra			16	Jogo	16	R\$ 350,00	R\$ 5.600,00	R\$ 320,00	R\$ 5.120,00	R\$ 320,00	R\$ 5.120,00
<b>VALOR TOTAL UNITÁRIO COTADO</b>							<b>R\$ 5.600,00</b>	<b>R\$ 5.120,00</b>	<b>R\$ 5.120,00</b>			
Identificação das Empresas												
Meta	Etapa	Empresa	Nome			CNPJ		Telefone		Valor Total Cotado		
1	1.3	1	BASE OITO EIRELLI			24.221.842/0001-31		(61) 9.9461-7779		R\$ 5.600,00		
		2	ANDERSON MARCONDES SANTANA JUNIOR 04902987961			39.347.243/0001-36		(41) 9.9874-1333		R\$ 5.120,00		
		3	J F DE LIMA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA - ME			05.607.750/0001-40		(61) 3361 2058		R\$ 5.120,00		
Meta	Etapa	Descrição										
1	1.4	SERVIÇOS DE PRIMEIROS SOCORROS										
Nº	Especificação do Item/Serviço			Qtde.	Diárias	TOTAL	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3	
							Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total
1.4.1	Contratação de serviços de primeiros socorros - futsal Descrição: Disponibilização de profissional capacitado para realização de serviços de brigadista/socorrista com os materiais de primeiros socorros, sendo dois profissionais por dia (sábado e domingo)			2	2	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00	R\$ 220,00	R\$ 880,00	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
<b>VALOR TOTAL UNITÁRIO COTADO</b>							<b>R\$ 800,00</b>	<b>R\$ 880,00</b>	<b>R\$ 1.000,00</b>			
Identificação das Empresas												
Meta	Etapa	Empresa	Nome			CNPJ		Telefone		Valor Total Cotado		
1	1.4	1	IN'ANIMA SERVIÇOS DE EVENTOS E TURISMO EIRELI			42.399.068/0001-35		(61) 9.8385-4109		R\$ 800,00		
		2	F. R. DE SOUSA PRODUCAO DE EVENTOS – ME (CL EVENTOS)			23.005.125/0001-00		(61) 9.9220-0484		R\$ 880,00		
		3	CRISTIANO FOQUI DA SILVA (LC PRODUÇÃO)			41.764.223/0001-02		(61) 9.8473-2891		R\$ 1.000,00		
META 2		MATERIAIS E PRODUTOS										
Meta	Etapa	Descrição										
2	2.1	PREMIAÇÃO										
Nº	Especificação do Item/Serviço			Qtde.	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3			
					Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total		
2.1.1	Aquisição de Troféus 1º, 2º e 3º lugar - vôlei de praia Descrição: Base em MDF com pintura brilho, etiqueta em vinil com impressão digital da arte enviada pelo cliente, Coluna MDF com textura madeirado recortado à laser. Medidas aproximadas - Altura: 20cm a 30 cm			72	R\$ 90,00	R\$ 6.480,00	R\$ 85,00	R\$ 6.120,00	R\$ 100,00	R\$ 7.200,00		
2.1.2	Aquisição de Medalhas 1º, 2º e 3º lugar - futsal Descrição: Medalha 80mm e fita 20mm com personalização enviada pelo cliente.			60	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00		

2.1.3	<b>Aquisição de Troféus para 1ª, 2ª e 3ª colocação - futsal</b> Descrição: Base em MDF com pintura preto brilho; Etiqueta com os dados fornecidos no pedido pelo cliente em vinil padrão prata com impressão digital; Coluna MDF com textura madeirado recortado à laser; Bola em Polímero injetado com banho metalizado. Medidas aproximadas: Altura 40cm a 60cm	3	R\$ 380,00	R\$ 1.140,00	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00	R\$ 450,00	R\$ 1.350,00
2.1.4	<b>Aquisição de Troféus para surdoatletas em destaque - futsal</b> Descrição: Base em MDF com pintura bronze brilho, Etiqueta com os dados fornecidos no pedido pelo cliente em vinil padrão ouro com impressão digital, Coluna de MDF pintura na cor bronze brilho. Medidas Aproximadas: Altura 25cm	3	R\$ 90,00	R\$ 270,00	R\$ 90,00	R\$ 270,00	R\$ 100,00	R\$ 300,00
<b>VALOR TOTAL UNITÁRIO COTADO</b>			<b>R\$ 9.090,00</b>		<b>R\$ 8.640,00</b>		<b>R\$ 10.350,00</b>	

**Identificação das Empresas**

Meta	Etapa	Empresa	Nome	CNPJ	Telefone	Valor Total Cotado
2	2.1	1	BASE OITO EIRELLI	24.221.842/0001-31	(61) 9.9461-7779	R\$ 9.090,00
		2	ANDERSON MARCONDES SANTANA JUNIOR 04902987961	39.347.243/0001-36	(41) 9.9874-1333	R\$ 8.640,00
		3	TOCSTORE BRINDES E SERVICOS GRAFICOS LTDA	33.088.333/0001-73	(41) 9.9590-8030	R\$ 10.350,00

Meta	Etapa	Descrição
2	2.2	<b>PEÇAS DE VESTUÁRIOS</b>

Nº	Especificação do Item/Serviço	Qtde.	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3	
			Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total
2.2.1	<b>Aquisição de Regatas - vôlei de praia</b> Descrição: Camiseta tipo Regata, tecido colorido, sublimação, estampa frente/costa, tecido Dry Fit, diversos tamanhos, com numeração	288	R\$ 45,00	R\$ 12.960,00	R\$ 45,00	R\$ 12.960,00	R\$ 40,00	R\$ 11.520,00
2.2.2	<b>Aquisição das Camisetas - Voluntários - vôlei de praia</b> Descrição: Cor branca com golas e mangas coloridas, estampa frente/costa, tecido Dry Fit, diversos tamanhos	100	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
2.2.3	<b>Aquisição das Camisetas - Voluntários - futsal</b> Descrição: Cor branca com golas e mangas coloridas, estampa frente/costa, tecido Dry Fit, diversos tamanhos	20	R\$ 38,00	R\$ 760,00	R\$ 40,00	R\$ 800,00	R\$ 35,00	R\$ 700,00
2.2.4	<b>Aquisição dos Conjuntos de uniforme de jogo, contendo uma camisa, um calção e um par de meião - futsal</b> Descrição: Sublimação colorida total, estampa frente/costa, tecido Dry Fit, com numeração, diversos tamanhos e pares de meião	112	R\$ 108,00	R\$ 12.096,00	R\$ 110,00	R\$ 12.320,00	R\$ 104,00	R\$ 11.648,00
<b>VALOR TOTAL UNITÁRIO COTADO</b>			<b>R\$ 29.616,00</b>		<b>R\$ 30.080,00</b>		<b>R\$ 27.368,00</b>	

**Identificação das Empresas**

Meta	Etapa	Empresa	Nome	CNPJ	Telefone	Valor Total Cotado
2	2.2	1	BASE OITO EIRELLI	24.221.842/0001-31	(61) 9.9461-7779	R\$ 29.616,00
		2	ANDERSON MARCONDES SANTANA JUNIOR 04902987961	39.347.243/0001-36	(41) 9.9874-1333	R\$ 30.080,00
		3	LUCAS DE SOUZA KURZLOP - CONFECOES DE ROUPAS	29.943.960/0001-77	(41) 3606-7968	R\$ 27.368,00

Meta	Etapa	Descrição
2	2.3	<b>MATERIAIS E PRODUTOS ESPORTIVOS</b>

Nº	Especificação do Item/Serviço	Qtde.	EMPRESA 1	EMPRESA 2	EMPRESA 3
----	-------------------------------	-------	-----------	-----------	-----------

Nº	Especificação do Item/Serviço	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total
2.3.1	<b>Aquisição de bolas oficiais - futsal</b> Descrição aproximada: Bola oficial Padrão CBFS, unissex para categoria adulta, tipo numero 1000, cor livre, circunferência: 62-64cm, peso: 410-450g	6	R\$ 290,00	R\$ 1.740,00	R\$ 260,00	R\$ 1.560,00	R\$ 350,00	R\$ 2.100,00
2.3.2	<b>Aquisição de Squeezes 500ml - futsal</b> Descrição: Garrafa tipo Plástico com capacidade de 500ml, com personalização de 1 logo de uma cor. Tipo de bico: Plástico	180	R\$ 7,00	R\$ 1.260,00	R\$ 6,90	R\$ 1.242,00	R\$ 7,50	R\$ 1.350,00
<b>VALOR TOTAL UNITÁRIO COTADO</b>			<b>R\$ 3.000,00</b>	<b>R\$ 2.802,00</b>	<b>R\$ 3.450,00</b>			

Identificação das Empresas							
Meta	Etapa	Empresa	Nome	CNPJ	Telefone	Valor Total Cotado	
2	2.3	1	BASE OITO EIRELLI	24.221.842/0001-31	(61) 9.9461-7779	R\$ 3.000,00	
		2	ANDERSON MARCONDES SANTANA JUNIOR 04902987961	39.347.243/0001-36	(41) 9.9874-1333	R\$ 2.802,00	
		3	TOCSTORE BRINDES E SERVICOS GRAFICOS LTDA	33.088.333/0001-73	(41) 9.9590-8030	R\$ 3.450,00	

META 3		EQUIPAMENTOS E ESTRUTURAS								
Meta	Etapa	Descrição								
3	3.1	EQUIPAMENTOS E ESTRUTURAS								
Nº	Especificação do Item/Serviço	Qtde.	Diárias	TOTAL	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3	
					Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total
3.1.1	<b>Locação de Tenda 3,00m x 3,00m - vôlei de praia</b> Descrição: Cobertura em lona branca, estruturadas metálicas simples, com fechamento lateral, tamanho: 3,0m x 3,0m	6	4	24	R\$ 275,00	R\$ 6.600,00	R\$ 300,00	R\$ 7.200,00	R\$ 350,00	R\$ 8.400,00
3.1.2	<b>Locação de Pódio 1ª, 2ª e 3ª colocação - vôlei de praia</b> Descrição: Pódio simples em madeira para 1ª, 2ª e 3ª colocação com adesivo personalizado pelo cliente.	6	1	6	R\$ 150,00	R\$ 900,00	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00
3.1.3	<b>Locação de Suporte para Backdrop 3,00m x 3,00m - futsal</b> Descrição: Estrutura de alumínio simples para Backdrop de entrevistas e fotos, tamanho: 3,0m x 3,0m	1	2	2	R\$ 275,00	R\$ 550,00	R\$ 300,00	R\$ 600,00	R\$ 350,00	R\$ 700,00
<b>VALOR TOTAL UNITÁRIO COTADO</b>					<b>R\$ 8.050,00</b>	<b>R\$ 8.880,00</b>	<b>R\$ 10.300,00</b>			

Identificação das Empresas							
Meta	Etapa	Empresa	Nome	CNPJ	Telefone	Valor Total Cotado	
3	3.1	1	BASE OITO EIRELLI	24.221.842/0001-31	(61) 9.9461-7779	R\$ 8.050,00	
		2	ANDERSON MARCONDES SANTANA JUNIOR 04902987961	39.347.243/0001-36	(41) 9.9874-1333	R\$ 8.880,00	
		3	V&A EVENTOS E TURISMO	10.500.526/0001-94	(11) 9.5428-7777	R\$ 10.300,00	

META 4		ALIMENTAÇÃO								
Meta	Etapa	Descrição								
4	4.1	ALIMENTAÇÃO "LANCHE"								
Nº	Especificação do Item/Serviço	Qtde.	Diárias	TOTAL	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3	
					Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total

Nº	Especificação do item/serviço				Qtde.	Diarias	TOTAL	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total	Valor Unit.	Valor Total
4.1.1	Aquisição/Fornecimento de Alimentação "Lanche" reforçado - vôlei de praia Descrição: Frutas (maçã e banana), barra cereal, água mineral, gelo, sachês de repositores energéticos				100	6	600	R\$ 18,00	R\$ 10.800,00	R\$ 18,50	R\$ 11.100,00	R\$ 19,00	R\$ 11.400,00
4.1.2	Aquisição/Fornecimento de Alimentação "Lanche" - futsal Descrição: Frutas (maçã e banana), barra cereal, água mineral				180	1	180	R\$ 14,00	R\$ 2.520,00	R\$ 15,00	R\$ 2.700,00	R\$ 15,00	R\$ 2.700,00
<b>VALOR TOTAL UNITÁRIO COTADO</b>								<b>R\$ 13.320,00</b>	<b>R\$ 13.800,00</b>	<b>R\$ 14.100,00</b>			
Identificação das Empresas													
Meta	Etapa	Empresa	Nome				CNPJ	Telefone		Valor Total Cotado			
4	4.1	1	BASE OITO EIRELLI				24.221.842/0001-31	(61) 9.9461-7779		R\$ 13.320,00			
		2	ANDERSON MARCONDES SANTANA JUNIOR 04902987961				39.347.243/0001-36	(41) 9.9874-1333		R\$ 13.800,00			
		3	V&A EVENTOS E TURISMO				10.500.526/0001-94	(11) 9.5428-7777		R\$ 14.100,00			
<b>VALOR TOTAL DO PROJETO</b>										<b>R\$</b>	<b>100.000,00</b>		